Republika e Kosovés
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Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/ A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né& nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
t& operatorit ekonomik “Muhamet Mucici B.I.” t& datés 14.07.2025 kundér njoftimit pér
anulimin e aktivitetit t& prokurimit me titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit té
lodrave né lagjen 5-Progovc” me nr. t& prokurimit 616-25-1614-5-2-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kéte:

VENDIM

MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“Muhamet Mucici B.1.” té datés 14.07.2025 kundér njoftimit pér anulimin e aktivitetit
t& prokurimit me titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit té lodrave né lagjen 5-
Progovc” me nr. t& prokurimit 616-25-1614-5-2-1 ashtu q¢ ANULOHET njoftimi mbi
vendimin i datés 07.07.2025 i autoritetit kontraktues lidhur me kété aktivitet t&
prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

IIl. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit n&
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-cov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Muhamet Mucici B.L.” (tutje “ parashtruesi”) me daté 14.07.2026 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér anulimin e aktivitetit t& prokurimit
me titull “Ndértimi i parkut sportiv dhe kéndit té lodrave né lagjen 5-Progovc” me nr. t&
prokurimit 616-25-1614-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:

| Pretendimi ankimore ur, 1
| Andaj duke marr per baze dispowitat ligiore te LPP-se. ne si OF me pald me jutovese sipss nenit 4
Cpars L26 e LPP-se, vdhe per kunder fakiit se ne kemi  seitar o plotesajm. te giitha kriteret ¢
pérzgiedhjes te percaktuar ne dosje tenderit dhe ujoftimin per kontrate, mirepo AK ~ Komisioni i}
vieresimit - ZPP duke shkelur dispoziiat figiore te LEP, duke na clemninar padrejtesisht, duke ne

diskriminuar, NE s} Ok po detyrohemi te parashirojm  Krkest pir Rishgyethm  pran AK duke
pasqyruar dhe nje here fakict dhe acgumentet Hdbur me ARSYTIMIN NGA AK PER ELEMINIMIN |

PONE sine vijim po citojm:
ARSYTIML:

Tendyri jucy eshie refuzuar peér keto asye: )
St $F OBk itk keni oferte te papergiegishen per arsye se GUE-H me oferton ¢ tife wuk ka dorezucr
sipas kévkexe se Di-se dfie njoftimit per kosfrate:
Piker 4. 1 F (NG enaomikser pey prodiimin e betowil (me vegiisttin valicy ‘
Deshraia e kérkuar dokumenture: I
|
|
)

NiE HsIE 18 nijereve apo pufisieve teknike gi foné né dispazicionin tuai per te ekeekutioer kontraten wé
Beldé- pafisjet die makineria né disposicion dulier (& déshmolen me kople i€ Hibrezave mbi pronesing ¢
wre  ose DU doganor. NE rast 18 marsjes me gera dubier 8 déshiohet edhe mie kontrate mbi
geramdariien per kete projeli.., ju ne aferten g Kenl pavagitur pasic gjeter ne kunddrstiting, por kete
arsye aferta ¢ Jraf eshte ¢ pa perglesishent,

Ky arsyetiot nga AK — zyrrari § prokiirimit, deshrmon shume gante dhe bindes senuk eshie vieresuar dhe
me gellim jemi cleminvar, per faktin se teksti tregon ku thote po citojm: “wek Fewd aferte te
puapergjegisticm per arsye se GOk me aferten ¢ tije nak ke doreniiar sipas kérkése se DTse dhe
njoftimix per kontrate:” go i bie se toksti "nuk keni oferte fe papdrgiegishaie™ domah. edbe ata ¢ din se
vértet kemi ofert ¢ pergjegishem, po ashtu nuk joaii grupi i OF po jemi vetem nje O ed.....

Po ashiu, nese ¢ marrim per baze edhe Tetren standarde te sqarimit te tenderit te dates 14.05.2025 e
cilen e kemi pranuar nga AK, petmes platformes elekironike, e korkon sqariime pikerisht per staf dhe
“Autgmaikeser per prodbim te betonit™ si dhe pergiigiien tonet ¢ dates: 16.95.2028 ku kemi seqaruar ne
menyre te DETAJUAR sa i perkét AUTOMIKSERIT per prodhimin ¢ mikeserit, duke ofruar te giitha
deshmite me dokumente dbhe regjisivim valid dhe sqarimi ne tervesi per kete paisie ge dot ¢ thote se jane
ne paitid te plote me dosjen ¢ tednerit dhe njoftimin per konteat® — duke plotesuar ne teresi kritoret o
pérzgiedijes dhe keltern keyeros te dhenies se kontrates-- ¢mimi mie i slét i pér jegjsehm, ‘

3 Ky t‘z;kie dhe argumente deshmon dhe fzrgmm;mo:{ se ne kemi plotesuar ne feresi kete kerkes e DT dhe
NJK, duke dorezuar te pjitha ndashmit ne lidhje me keéto paisie, por AK — Komisioni | wler8simit,

Ju ne oferten tuai keni paragitar pasie tfeter e kunddistitin, per kete arsye oftrta ¢ fuaf eshte e pa
pergiegishem ™. qe i bie se AK edhe pas sqarimeve te kirkuar dhe dorzimil te squrimeve aga jone eshte
dashur te theksoj dhe argumento} se per cilat arsye apofose fakie, ne st O puk kemi plotesuar, kur
tashme jane ne e-prokurim dhec kemi dorezusr gjithe deshmit dhe provat per kete pailisie
AUTOMIKESER PER PRODIIM TE BETONIT, mirepo AK ne letren standurde nuk Jap asnjy faks
apo deshani pse ne nuk ¢ plotesojm kete kérkese o, ~ Shpresojm dhe fusim AK te na jap
pergiipjie konkret me kete KpR duke v thirre ne PROVA dhe FAKET dhe dispozite ligjore dhe jo vetem
i ne emacione dhe to thena te pa veiteta dhe pa Jap argument konkretel.......... NE edhe ngj ehre po
~theksoje se kemi dorezuar te giitha fakiet dhe provat, Listen maikenerise/pasiieve, muarriveshjen mbi
qiran, Librezat ¢ qarkullimit, sigurimin nga Kompanit ¢ sigurimit me regjisirim valid, ashto si geshte
kérkuar ne DT die NIK. :

Prove: Dekumente me rastin e Tenderit per kete AP, si dhe deshmit dhe faktet ne sqarimet ¢

Jetres standarde te sqarimit te to tenderit df. 14.05.2005

AK me stin ¢ viercsimit, clzamnimit dhe keahasimit te tendereve ne letren stardade se elemnimit ka
pershkrur dhe ka dhene nje pershkeimi te elamnimit, pa asnje fakie apo prove fe VIEMNE, vrehet
lehete se kete ¢ ka bare ZPP dhe jo komisioni [ vieresimit duke mos dhene asnje prove me fakte dhe
argumuente por vetun duke pershkruar dhe duke w thinaw ne ndonje dispazite ligiore ge § mbeshiet keto
pershikrime qo nuk kane fakte dhe argumente konkret.  Ne Ja rikujtajm AK - ZPP dhe Komisionit te
vieresimit se Vieresimi | tenderve dubet e behot ne pajtim te plote e nenln 7, 59 dhe 60 e LPPsé dhe
o e jep pershirim dhie to thirret ne supozime, dhe HAMENDSIME dhe te jop Kahje Krjet geter duke
mos marr per baze kriterot e perzgjedhjes por te thirret nie disa gabime tersisht minore dhe g tiuk kana
aspje ndildain ne yellimin ¢ prokuriniit dhe ekzokutimin ¢ ketfi AP sepse NE - OF kemi arrit te
plotesoim te giithe ne plotai dhe ne pajtim me nenin 39 dle 60 1o LPP-s¢ ne jemi GOF, te pergjegishem.
Mitepe AKX me vetedije dhe gellim e eakoar na eleminon padijetesisht dhe duke na diskriminuar vetem
© vetem per fe mos na rekomanduar per konmtnuse, ne shkigje te nenit 62 t¢ LPP-se, ¢ elenwmion ne teresi
kete AP

Me fialet jera ne besojim se AK do te reflekio] dhe e veproj ne pajtim te plote me dispozitat ligjore
qe e reegullain kete ceshije duke kirknar AK te kihej ne rivierssim dhe te na rekomundoj per dhenie te
kontrates pasi qe ne kemi tendermar e gimimin me te live dhe te pergegjshem, andaj AK - ZPP me
tastin ¢ ¢leminit tone dhe amulimi e AP eshite ne shidie te wenit 7, 89, 68 dhe 62 te LPPuse dhe

parimit kryesor fe prokarimit “viera per para®,

Fage 2 nga 3

qetimisht ne eliminon dhe ne Letven stundurde te eliminimit nuk ¢ jap asniej edhie nje faktet ¢ vetem se !
pse ne nuk kemi anit te plotesojme kete kérkese, pike te dosies se tenderit, por vetem thote po citoj = |
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: AK ne me rastin e tenderimit ne kemi dorezuar  Automikes per prodhimin_ e betonil, duke

" plotesuarKerkesat ¢ pirshtashmérisiprotesionaleneniZ, | &£7.2 o FD'Tse si_nevijim: :

{4 OF duhet 8 dishmojé se ka nd dispozicion [ 4. M8 listt & mjoteve apo pajisjeve teknike qF jané | |
pajisjet pliy realivimin ¢ projektit. disporiclonin titaj pir te ekrekutunr Koutraten nd falt. |

o 5 . : majisiet dhe mmkinerin a¥  dispozicion. duhet
T ?) £ (ﬁ.&?gsk:;zﬁ;;:z :x o:; fex;::zerg::: nfizntm:z 2£§§hfnake’n me Kopje 1¥ librexave n;:b: ;rgm'?sgzglﬁ «yﬁi
| e A i X : os¢ BUD dogavor. NE rast 68 vinrvfes me gera duhet &
l befonif{me regiistrim valid) di‘s?x\;:hei cidhe me kontratd mbi geranuaivion por hete 1
| 1 s T 2 s | projext, = y
Praucaj, ne kemi plotesuar kete kirkese te dnijas se tendeirt dhe NJK ne tersi si dise kemi
tenderuar me gorinsin me te ulet te pergjegishem dhe AK eshie | obligaar te na rekomandoj per |
dhenie te kontrates, :
Pietendimet ankiniore drejtuar ndaj OF te cilat kane tendéruar me cmim me te¢ ulet po janc (e
papergiegishem, pasi nuk kann rritur te plofesojn kriteret e pirzgjedhjes te percakiuar ne dosie
tenderit ¢he Njofting per Kontrate, 8i ne vijim te kesja KpR me posht:

Arsyet eliminuese té parashtruesit sipas letrés standarde jané si né vijim:
ARSYETIM

Tender] juaj Sshtd refuzuar piy kite arsye:

Tu st OB-ikonuk keni oferte t8 paptirgfegishne dn ¢ Hj

: : plr avsyes se GOE-ik me ofertén e tf
d;;:ﬁ;m; ix&a&é} kitrkes¥s se DTese dhe njofth it née kgntmte: e Hje i
pika 4. 4jé) antomikser p¥r prodhirain e { etonit (me regiistel i
Ditshmia e kérkuar dokimenta o {me regjistring valid)

NjE Usté 18 mjeteve apo pajisjeve tekitke g Joud ué dispozicionin tuaf por 1 ekzekettuar

kogtmt_én #E Jfjale- pajisjet dhe makinerin u Hspozicion dubut 1 déslmolicn e kopje W
ﬂbremvg athi pron¥sint e tyre ose DU dogauoe, NE rast 8 marries wme gesa duhet
déshmohgt edhe me kontrat mbi giramarjen per keté projeks, ju we ofertin tuaf keui paragitur
paisie tetér we kundirshtim, ply keté arsye oforta e jua] Bshié ¢ pa pérglegishme,

Pas shqyrtimit t& pretendimeve ankimore éshté gjetur se komisioni vlerésues nuk ka
vepruar né pérputhje me nenin 59 par. 4 si dhe nenin 62 t&¢ LPP me rastin e vlerésimit t&

ofertave lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqitur argumente t& pjesérisht
géndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e tij pér
rishqyrtim éshté miratuar si e bazuar pjesérisht.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP. Pér pikén III dhe pikén IV t& kétij vendimi &éshté vendosur duke u bazuar
né nenin 63 paragrafin 63.2. t& RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér &shté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 17.07.2025 /< 1
f;l‘-'l Visal;f‘sﬁ_EHII -,

f

Udﬂ&\eﬁ?ﬁé\g i Sektorit te Prokurimit
Komuna ¢ Prishtinés

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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